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Folketingets Kulturudvalg har 13. april 2023 stillet mig følgende spørgsmål nr. 41 (alm. 

del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Gammel Estrup Danmarks Herregårds-

museum, herunder redegøre for sine overvejelser om at yde støtte til Dansk Center for 

Herregårdsforskning, jf. KUU alm del – bilag 49? 

 

Svar: 

Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum er et selvejende, statsanerkendt, kul-

turhistorisk museum med ansvar for de danske herregårde i nyere tid. Museets an-

svarsområde blev i 2019 efter museets eget ønske udvidet til at være landsdækkende 

med undtagelse af Lolland og Falster, hvor det statsanerkendte Museum Lolland-Fal-

ster arbejder med herregårdshistorie med udgangspunkt i Rewentlov-Museet Peder-

strup.  

 

Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum er i henhold til museumsloven forplig-

tet til at forske inden for sit ansvarsområde. Museet modtager et årligt statsligt drifts-

tilskud med henblik på at løfte de museale opgaver i henhold til museumsloven. Det 

statslige driftstilskud til Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum udgjorde i 

2021 (seneste regnskabstal) 4,1 mio. kr., hvori der også indgår et midlertidigt statsligt 

særtilskud på 1,5 mio. kr. årligt i perioden 2021-2024. Herudover indgår det i aftalen 

om finansloven for 2023, at der udmøntes i alt 2,5 mio. kr. til Gl. Estrup og Den Gamle 

By i 2023 med henblik på at understøtte levende historisk formidling. Staten yder såle-

des allerede støtte til herregårdsforskning. 

 

Jeg kan i øvrigt bemærke, at jeg lige har nedsat en arbejdsgruppe som første skridt i en 

kommende museumsreform. Arbejdsgruppen skal komme med anbefalinger til en re-

form af de statsanerkendte museers opgaver og tilskud. Formålet med museumsrefor-

men er at gøre op med tilsandede strukturer og skabe en mere retfærdig og gennemsig-

tig fordeling af de statslige tilskud til museerne.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jakob Engel-Schmidt 

Offentligt
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